
 

U N I V E R S I T À  D I  P I S A  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE 

 

  

 

56122 PISA - ITALY - Via Caruso, 16  -  Tel. +39 - 050 2217511  -  PEC: ing.informazione@pec.unipi.it 
www.dii.unipi.it 

Disp. n.174/2022 

Prot. n. 1429 del 24/03/2022 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: il Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche ed 

integrazioni con cui è stato emanato il nuovo Statuto di Ateneo; 

VISTO: il Regolamento generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 5 agosto 2013, n. 

28451 e successive modifiche, ed in particolare gli articoli di cui al titolo II, capo VII; 

PRESO ATTO: che il 31 ottobre 2021 è terminato il mandato delle rappresentanze degli 

assegnisti di ricerca e dei dottorandi/specializzandi nei consigli dei dipartimenti; 

RILEVATA: pertanto, la necessità di avviare le procedure per il rinnovo delle suddette 

votazioni; 

 

DISPONE 

 

ARTICOLO 1 

1. Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze degli assegnisti di 

ricerca e dei dottorandi/specializzandi nel consiglio di dipartimento, secondo il calendario 

così definito: 

LUNEDI’ 11 APRILE 2022 

ORARIO APERTURA SEGGIO dalle 9,30 alle 13,30 

 

  2. Il numero degli eleggibili è il seguente: 

 

- n.  2 rappresentanti per i dottorandi/specializzandi; 

- n.  1 un rappresentante degli assegnisti di ricerca. 

 

 3. Le votazioni si svolgeranno presso il seggio istituito in AULA RIUNIONI PRIMO 

PIANO, Via Caruso-16 e la commissione del seggio sarà così composta: 

 

Prof. Andrea Caiti- Presidente 

Sig.ra Susanna Marcelli- Segretario 

Ing. Marco Michelini- Scrutatore 

Sig. Patrick Masiar Rahmati- Scrutatore 

 

ARTICOLO 2 

 1. Per le elezioni dei suddetti rappresentanti è previsto il sistema a candidature ufficiali, 

che dovranno essere presentate entro il  31 marzo 2022 ore 14,00  presso la Segreteria 

Amministrativa del Dipartimento, Via Caruso ,16 Piano Terra secondo le seguenti modalità: 

-direttamente dall’interessato presso la Segreteria utilizzando il modulo predisposto; 

-via email all’indirizzo susanna.marcelli@unipi.it con allegata la copia del documento 

d’identità del candidato. 

mailto:susanna.marcelli@unipi.it


DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE - 2 - 

_ 

56122 PISA - ITALY - Via Caruso, 16  -  Tel. +39 - 050 2217511  -  PEC: ing.informazione@pec.unipi.it 
www.dii.unipi.it 

 

Le candidature presentate o inviate oltre l’ora e il termine dell’ultimo giorno di presentazione 

sopraindicato non saranno ammesse alla competizione elettorale. 

 2.Gli elenchi degli aventi diritto al voto, suddivisi per collegio elettorale, saranno 

predisposti in via definitiva entro la data suddetta. 

3. È data la possibilità al personale interessato di organizzare eventuali riunioni ai fini 

delle individuazioni dei candidati, debitamente concordate con il responsabile della struttura 

coinvolta. 

  

ARTICOLO 3 

 1. Per quanto non previsto dal presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni dello 

Statuto e del Regolamento generale di Ateneo di cui in premessa. 

 

 

             IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

              f.to Prof. Ing. Andrea Caiti (*) 

 

 

 

 (*) Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e 
norme connesse 
 


